

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROWADZONEGO
POSTĘPOWANIA
oraz INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA**

Nr sprawy: **FZ/5690/KB/22**

Katowice, dn. 4.10.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **Dostawa gazów wraz z dzierżawą butli.**

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszeniem w/w postępowania, do Zamawiającego w dniach 28.09.2022, 30.09.2022 oraz 3.10.2022 r. wpłynęły pytania, na które Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129), podaje odpowiedzi poniżej:

Pytania z 28.09.2022

Dzień dobry,

nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracam się z prośbą o wyjaśnieni następujących kwestii:

– w zakresie części głównej SWZ

Dziękuję za wskazanie przyczyn braku podziału postępowania na części. Jednak nie wskazali Państwo jaką część podmiotów działających na rynku, stanowią firmy mogące złożyć Państwu ofertę w całym zakresie. Jeśli bowiem przyjmiemy, że producentów gazów działających w Polsce jest pięciu. To brak udziału choćby jednego z nich powoduje ograniczenie konkurencyjności o 20%, a to już całkiem sporo. Gdy będzie ich więcej to zapisy można traktować nie jako ograniczające, lecz faworyzujące danego Wykonawcę.

Państwo wymagają w postępowaniu 1 szt. mieszanki z akredytowanego laboratorium wg ISO 17034, który to certyfikat będzie uznawany w Polsce. Takich mieszanek nie mogą zaproponować wszyscy z Wykonawców, nawet gdyby posiadali mieszanki 17034. Dodatkowo, wymagają Państwo 3 butli związku niestandardowego jakim jest tlenek etylenu. Nadto jeszcze w postępowaniu znajduje się również niestandardowy produkt jakim jest amoniak w klasie 3.8, także jedna butla. Choćby te pozycje sprawiają, że na 267 butli jakim jest objęte postępowanie wymaganiem 5 butli ograniczą Państwo znacząco konkurencyjność w postępowaniu.

Oferent świadom jest ułatwienia dla Zamawiającego jakim jest posiadanie jednego tylko Dostawcy w zakresie gazów. Jednak stanowisko Ustawodawcy i zalecenia Komisji Europejskiej jasno wskazują, że jeśli tylko podział na części zwiększy konkurencyjność w postępowaniu to powinien takiego podziału dokonać Zamawiający. W związku z powyższym wnioskujemy o wydzielenie do osobnych ww. pozycji by umożliwić start większej liczbie Oferentów.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie następujących pozycji do osobnej części:*

Lp.	Przedmiot zamówienia wskazany w SWZ	jedn. miary	ilość
8	Tlenek etylenu	Butla 50 l	3
11	Mieszanina 1000 ppm tlenku węgla w azocie - certyfikat wg normy 17034	Butla 10 l	1

13	Amoniak 3.8*	Butla 50 l	1
----	--------------	------------	---

– w części zał. nr 4 do SWZ

§1 ust. 3 oraz §4 ust. 3 Proszę o potwierdzenie, że we wskazanych miejscach dostaw przewidziane jest miejsce do przekazania butli, dostępne z poziomu gruntu z ewentualnym bezproblemowym wjazdem (tj. bez progów i schodów) wózka z butlami.

Podobnie proszę o doprecyzowanie tych informacji dla dostaw ciekłych gazów, że zbiorniki wymagające pełnienia stacjonarne i przenośne będą dostępne i możliwe będzie ich pełnienie w pobliżu samochodu dostawcy.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający posiada miejsca właściwie przygotowane do przekazania butli i do napełniania zbiorników.*

§3 Wnosimy o umożliwienie przekazania faktury drogą elektroniczną, która od razu po wystawieniu zostanie do Państwa wysłana, przez co uniknione zostanie możliwe otrzymania przez Państwa poprawnie wystawionego dokumentu z opóźnieniem.

Odpowiedź Zamawiającego : *Faktury mogą być przekazane przez Wykonawcę drogą elektroniczną na konto fakturowania: faktury@gig.eu oraz faktury@gig.katowice.pl oraz drogą pocztową lub osobiście w siedzibie Zamawiającego.*

§4 Brakuje informacji, co stanie się z opakowaniami do albo po wskazanej w załączniku dacie realizacji umowy. Proszę o doprecyzowanie obecnego zapisu, by było jasne że wszelkie butle zostaną zwrócone Wykonawcy do końca okresu obowiązywania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający ustala termin dostawy do 31.12.2023 oraz termin dzierżawy butli do 31.12.2024.*

§5 ust. 3 Wnosimy o zmianę zapisu ustępu, gdyż w obecnej formie nie jest on technicznie możliwy do wykonania. Bowiem np. w przypadku zgłoszenia reklamacji jakościowej dla dostarczonej mieszanki, ta by została uznana za zasadną musi wpieryw zostać wysłana do laboratorium, gdzie kolejno zostanie poddana analizie. Po której Wykonawca może uznać albo odrzucić takie zgłoszenie. Dlatego wskazany przez Państwa termin nie jest możliwy do spełnienia.

Praktyka i doświadczenie Wykonawcy wskazuje, że zgłoszone uzupełnienie ilościowe lub wymiana wadliwego produktu na pozbawiony wad powinna nastąpić w terminie nie dłuższym niż wskazany w opisie przedmiotu zamówienia, dla każdego produktu, od daty otrzymania takiego zgłoszenia (a nie uznania reklamacji). Otrzymawszy produkt wolny od wad, Zamawiający może kontynuować swoją pracę bez przeszkód oczekując na wynik zgłoszonej reklamacji. W tym czasie Zamawiający przeprowadza procedurę reklamacyjną i uznaje albo odrzuca zgłoszenie, po którym to następuje rozliczenie z Zamawiającym.

Proszę o przyjęcie opisanego rozwiązania zabezpieczającego Państwa oczekiwania, które możliwe jest do wykonania przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający podtrzymuje zapisy §5 ust. 3 umowy*

– w części zał. nr 3 do SWZ, Formularz techniczno-cenowy

Wnosimy o doprecyzowanie, że wskazując dni dla dostawy Zamawiający ma na myśli dni robocze.

Poz. 8 Wnosimy o wydzielenie pozycji do osobnej części. Wskazany związek nie jest standardowy. Ujęcie go w głównej części zapytania powoduje ograniczenie z Państwa strony konkurencyjności w postępowaniu poprzez uniemożliwienie (zgodnie z pkt. V ppkt. 3 SWZ) udziału Wykonawcą nie posiadających w swojej ofercie tego gazu.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający wprowadza doprecyzowanie: w przypadku wymagającego terminu określonego jako dni , zostaje wprowadzone uzupełnienie: dni robocze*

Poz. 9 Wskazana ilość gazu dotyczy całego okresu umowy. Wnosimy o wskazanie jakiej wielkości mają Państwo mobilne zbiorniki, bowiem umożliwi to ocenę Wykonawcy potencjalną ilość pełnień i dostaw.
Poz. 10 Analogicznie jak dla poz. 9.

Odpowiedź Zamawiającego : *Wielkość posiadanych zbiorników została określona w informacjach dodatkowych do OPZ (załącznik nr 5)*

Poz. 11 Ze względu na używanie mieszanki w kraju, proszę o potwierdzenie że wydany certyfikat 17034 ma być obowiązującym dokumentem w Polsce.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający potwierdza że wydany certyfikat 17034 ma być obowiązującym dokumentem w Polsce.*

Dodatkowo zwracam się z prośbą o wydzielenie poz. do osobnej części, ze względu na brak wymaganej mieszanki w ofercie kilku Wykonawców.

Poz. 13 Wnosimy o wydzielenie niestandardowego produktu do osobnej części, by umożliwić udział większej liczbie Oferentów. Standardem jest bowiem gaz o klasie niższej np. 2.8.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie następujących pozycji do osobnej części:*

Poz. 17 Proszę o uzupełnienie składu mieszanki o wskazanie wypełnienia.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający w poz. 17 wymaga wypełnienia mieszaniny azotem*

Pytanie z 30.09.2022

W związku z przygotowaniem do udziału w postępowaniu nr FZ/5690/KB/22 na dostawę gazów wraz z dzierżawą butli zwracam się z zapytaniem o możliwość wydzielenia jako odrębnego pakietu, dostawy ciekłego azotu i argonu tj. pozycji 9 i 10 formularza techniczno-cenowego.

Odpowiedź Zamawiającego : *Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany i wydzieli poz. 9 i 10 do osobnej części.*

Pytania z 3.10.2022

Dzień Dobry, Odnosnie części dotyczącej gazów sprężonych zwracam się jeszcze z zapytaniem o możliwość ofertowania butli o innych pojemnościach dla pozycji:

Poz.3 Argon 4.5 Butla o pojemności 30l 200Bar

Poz. 4 Powietrze sprężone Butla 40l 150 Bar

Poz. 5 Propan butan do wózków widłowych Butla 27l

Poz. 7 Dwutlenek węgla techniczny Butla 40l

Odpowiedź Zamawiającego: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.*

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) udziela powyższych odpowiedzi i jednocześnie unieważnia postępowanie przetargowe.

Postępowanie przetargowe zostaje unieważnione, w oparciu art. 256 ustawy PzP (D.U. 2021 poz. 1129) w związku z Art. 90 ust. 3 i Art. 137 ust. 7 PzP: Zamawiający może unieważnić postępowanie, jeżeli wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania jest nieuzasadnione, ze względu na istotną zmianę charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym w ogłoszeniu o zamówieniu lub SWZ, a zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu istotnie zmieniają charakter zamówienia w

szczegółności znacznie zmieniają zakres zamówienia. W dn. 28.09.2022 oraz 30.09.2022 wpłynęły do Zamawiającego pytania, w wyniku których Zamawiający uznał za zasadne podzielenie zamówienia na części, aby umożliwić udział w postępowaniu większej ilości Wykonawców. W powyższym przypadku zmiany treści SWZ prowadzi do istotnej zmiany charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadzi do znacznej zmiany zakresu zamówienia, w związku z czym zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie art. 256 (por. art. 137 ust. 7 i 143 ust. 1 oraz 90 ust. 3 ustawy Pzp). Zgodnie z art. 256 zamawiający unieważnia niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

mgr Monika Wallenburg